
w, 	Z DIARIO OFICIA.L , r 
Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará 	f 

Ano IV Edição N° CCCXXXIV de 31 de Outubro de 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS 
Autorizar a Tesouraria a pa;ar ao Sr. José do Egito Farias Alves - Motorista Categoria D, a quantia de R$ 125,00 (cento e vinte 

cinco reais), equivalente a 01 (uma) diária 

Portaria n.°  46912019 

O Secretário Municipal de Educação de Viçosa do Ceará, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei 
Municipal N°642/2014 de 0 de junho de 2014, Decreto Municipal n° 122/2014 de 10 de junho de 2014. 

RE SOLV E: 

- Autorizar a Tesouraria a pagar ao Sr. José do Egito Farias Alves - Motorista Categoria D, a quantia de R$ 126,00 (cento 
e vinte cinco reais), equivalente a 01 (uma) diária para custear a estada no dia 29 de outubro de 2019, para ficar a 

isposição do Gabinete do Prefeito do Município de Viçosa do Ceará, para fazer uma viagem no trajeto de 
Viçosa/Fortaleza/Viçosa. 

II - Os recursos orçamentários necessários ao custeio das despesas constantes do item 1, serão oriundas da seguinte 
dotação orçamentária: 0801 12 122 0037 2.067 - FUNCIONAMENTO DOS SERV. ADMINISTRATIVOS DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, elemento de despesa: 3.3.90.14.00- DIÁRIAS - CIVIL, e os recursos financeiros 
correrão à conta da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

III - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, em 29 de outubro de 2019. 

José Luciano Alexandre Mendes 
Secretário Municipal de Educação 

SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE - LICITAÇÃO 

\ / 	
PERMISSÃO DE USO DE PONTOS COMERCIAIS DO POLO TURÍSTICO, ARTESANAL E CULTURAL IGREJA DO CÉU. 	/ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

STADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ- A Pregoeira do Município de Viçosa do 
Ceará comunica aos interessados que no próximo dia 13 de novembro de 2019, às 09:00h, estará abrindo licitação na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL n° 01/2019-SETUR, cujo objeto é a PERMISSÃO DE USO DE PONTOS 
COMERCIAIS DO POLO TURISTICO, ARTESANAL E CULTURAL IGREJA DO CÉU. O edital estará à disposição dos 
interessados nos dias úteis após esta publicação no site: licitacoes.tce.ce.gov.br , vicosa.ce.gov.br/Iicitacoes  
<http://www.vicosa.ce.gov  br/Iicitacoes> e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, no endereço Rua 
José Siqueira, n° 396, Centro - Viçosa do Ceará/Ce, em 30 de outubro de 2019. 

/ 	 SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO 
/ 	 TOMADA DE PREÇOS N2  0412019-SEINFRA. 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N° 04/2019-SEINFRA. OBJETO: REFORMA DE CANTEIROS CENTRAIS COM URBANIZAÇÃO 
DE ÁREAS PUBLICAS. VENCEDOR: FRANCISCO L. RIPARDO - ME, CNPJ N° 27.583.854/0001-02, COM O VALOR 
GLOBAL DE R$ 514.092,36 (QUINHENTOS E QUATORZE MIL E NOVENTA E DOIS REAIS E TRINTA E SEIS 
CENTAVOS), PARA A SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA, ATENDIDAS TODAS AS EXGÊNCIAS 
EDITALÍCIAS. HOMOLOGO E ADJUDICO A LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI.PEDRO DA SILVA BRITO 
SECRETÁRIO GERAL DE INFRAESTRUTURA. DATA: 30 DE OUTUBRO DE 2019. 

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela N° 322, Viçosa do Ceará 
CNP3: 10.462.49710001-13 1 CEP: 62.300-000 


